
 

 

 

  
  

 

1 

 

5/2025, ΦΕΚ-1915/Β/23.04.2025 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

5/2025, ΦΕΚ-1915/Β/23.04.2025 

Παροχή εξουσιοδότησης στον Πρόεδρο του Δ.Σ. του Περιφερειακού Ταμείου Ανάπτυξης 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας να αποφασίζει σε θέματα που αφορούν στην υλοποίηση 

της σύμβασης με τίτλο: «ΜΗΧΑΝΙΣΜΟΣ ΣΤΗΡΙΞΗΣ ΤΗΣ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ - ΦΑΣΗ Β'». 

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τα άρθρα 53-56 του ν. 2218/1994 «Ίδρυση Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης, τροποποίηση 

διατάξεων για την πρωτοβάθμια αυτοδιοίκηση και την Περιφέρεια και άλλες διατάξεις» (Α' 

90). 

2. Τα άρθρα 190-193 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α' 87). 

3. Την υπό στοιχεία Οικ. ΠΔΕ/ΓΠ/272293/3402 (Υ.Ο.Δ.Δ. 798/2019) απόφαση του 

Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας περί συγκρότησης Δ.Σ. του ΠΤΑ-ΠΔΕ. 

4. Την υπό στοιχεία Οικ. ΠΔΕ/ΓΠ/308129/3968 (Υ.Ο.Δ.Δ. 923/2019) απόφαση του 

Περιφερειάρχη Δυτ. Ελλάδας περί τροποποίησης της υπό στοιχεία Οικ. 

ΠΔΕ/ΓΠ/272293/3402 απόφασης Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας περί συγκρότησης Δ.Σ. 

του ΠΤΑ-ΠΔΕ. 

5. Την υπ' αρ. 2141/1998 (Β' 78) απόφαση του Υπουργού Δημόσιας Διοίκησης και 

Αποκέντρωσης περί Κανονισμού Οικονομικής Διοίκησης και Διαχείρισης των ΠΤΑ, όπως 

τροποποιήθηκε από την υπ' αρ. 40608/2001 (Β'1428) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, 

Δημοσίας Διοίκησης και Αποκέντρωσης. 

6. Την υπ' αρ. 4683/1998 υπουργική απόφαση (Β' 140) περί Κανονισμού Προσωπικού των 

ΠΤΑ. 

7. Τον Κανονισμό Προσωπικού του Περιφερειακού Ταμείου Ανάπτυξης Περιφέρειας 

Δυτικής Ελλάδας (υπ' αρ. 93394/14-5-2019 απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, (B' 2368). 

8. Τον ν. 4412/2016 (Α'147). 

9. Την υπ' αρ. 2762/7-6-2024 (ΑΔΑ Ψ5ΛΜ7Λ6-05Ε) απόφαση ένταξης της πράξης 

«Υποστηρικτικές Υπηρεσίες για την ενίσχυση της Επιχειρηματικότητας» με Κωδικό ΟΠΣ 

6004483 στο Πρόγραμμα «Δυτική Ελλάδα 2021-2027». 

10. Την υπ' αρ. 35/2024 (ΑΔΑ: 9Κ5ΛΟΡΕΒ-1Η3) απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του 

ΠΤΑ/ΠΔΕ περί αποδοχής της χρηματοδότησης και έγκρισης εξειδίκευσης της υλοποίησης 

των υποέργων 2 και 3 της Πράξης «Υποστηρικτικές Υπηρεσίες για την ενίσχυση της 

Επιχειρηματικότητας» με κωδικό ΟΠΣ 6004483 του Ε.Π. «Δυτική Ελλάδα 2021-2027». 



 

 

 

  
  

 

2 

 

5/2025, ΦΕΚ-1915/Β/23.04.2025 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

11. Την υπ' αρ. 10458/12-07-2024 (ΑΔΑ 6ΚΕΩΗ4Λ0) απόφαση έγκρισης 

ένταξης/τροποποίησης στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων στην ΣΑΕΠ0017 του έργου 

με ενάριθμο 2024ΕΠ00170051 (κωδικός ΟΠΣ 6004483) και τίτλο «Υποστηρικτικές 

Υπηρεσίες για την ενίσχυση της Επιχειρηματικότητας» (ΑΔΑΜ 24REQ015239660). 

12. Την με ΑΔΑΜ 24PROC015258812 2024-08-07 διακήρυξη διεθνούς ηλεκτρονικού 

ανοικτού δημόσιου διαγωνισμού για το έργο «Μηχανισμός Στήριξης της 

Επιχειρηματικότητας Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας Φάση Β». 

13. Την υπ' αρ. 45/2024 (ΑΔΑ: ΨΙΗΔΟΡΕΒ-ΧΛΕ) απόφαση του Δ.Σ. του ΠΤΑ/ΠΔΕ. 

14. Την από 20-12-2024 (ΑΔΑΜ 24SYMV016056823 2024-12-20) υπογεγραμμένη σύμβαση 

για την υλοποίηση του έργου «Μηχανισμός Στήριξης της Επιχειρηματικότητας Περιφέρειας 

Δυτικής Ελλάδας Φάση Β» (Υποέργο 2 της πράξης με κωδικό ΟΠΣ 6004483 του Ε.Π. 

Δυτική Ελλάδα 2021-2027). 

15. Την υπ' αρ. 4034/20-12-2024 απόφαση του Προέδρου του Δ.Σ. του ΠΤΑ/ΠΔΕ περί 

συγκρότησης επιτροπής παραλαβής της σύμβασης (ΑΔΑ 93ΙΜΟΡΕΒ-0ΛΝ). 

16. Την ανάγκη για επίλυση ζητημάτων που προκύπτουν κατά την παρακολούθηση και 

υλοποίηση της σύμβασης του έργου «Μηχανισμός Στήριξης της Επιχειρηματικότητας 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας -Φάση Β». 

17. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την 

οποία υπάρχει υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζει: 

Την παροχή εξουσιοδότησης στον Πρόεδρο του Δ.Σ. του ΠΤΑ/ΠΔΕ να αποφασίζει σε 

θέματα που αφορούν στην εύρυθμη υλοποίηση της υπό στοιχεία 24SYMV016056823 2024-

12-20 σύμβασης για την υλοποίηση του έργου «ΜΗΧΑΝΙΣΜΟΣ ΣΤΗΡΙΞΗΣ ΤΗΣ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ -ΦΑΣΗ Β'» (Υποέργο 

2 της πράξης με κωδικό ΟΠΣ 6004483 του Ε.Π. Δυτική Ελλάδα 2021-2027), όπως ενδεικτικά 

και όχι περιοριστικά, να ορίζει-τροποποιεί την ομάδα έργου και τα καθήκοντα αυτής, να 

εγκρίνει τροποποιήσεις της σύμβασης σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 132 του ν. 

4412/2016, να αποφασίζει για την ένταξη των επιχειρήσεων στην εξατομικευμένη 

συμβουλευτική υποστήριξη του έργου, η οποία ενέχει έμμεση κρατική ενίσχυση για αυτές, 

κατόπιν σχετικής εισήγησης του αναδόχου, και γενικά για οποιοδήποτε θέμα ανακύπτει από 

την υλοποίηση του ανωτέρω έργου. 

Ο Πρόεδρος του Δ.Σ. του ΠΤΑ/ΠΔΕ δύναται να αναθέτει σε στελέχη του ΠΤΑ/ΠΔΕ την 

εξουσία να υπογράφουν, με εντολή αυτού, έγγραφα και αποφάσεις που αφορούν στην 

εκτέλεση της ανωτέρω σύμβασης. 

Η παρούσα απόφαση αυτή ισχύει για όλο το διάστημα υλοποίησης της σύμβασης. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Πάτρα, 14 Μαρτίου 2025 


